IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 979 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 307,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, DESIGNA, de acordo
com o art.º 23 da lei 1.600/2001, a partir de 15 de abril
de 2021 o(a) funcionário(a):

CRISTIANE DE SOUZA BORSOTTI, portador(a) do
RG: 32.894.878-0, lotado(a) no cargo público
permanente de Professor(a) de Educação Básica I, Faixa
I, Nível V, para desempenhar as funções de Diretora
Substituta na EMEI “Prof.ª Liani Maria Barbosa dos
Santos”, com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, devendo receber mensalmente pagamento pela
diferença entre as funções.

Esta portaria tem efeito retroativo a 15 de abril de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 289/2021

PORTARIA SG Nº 308,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - Continuidade das férias correspondentes ao
período aquisitivo de 15 de julho de 2018 a 14 de julho
de 2019, ao(à) Sr.(a) CARLOS ROBERTO BRIGIDA
ROGÉRIO, portador(a) do RG: 33.305.707-7, ocupante
do cargo efetivo de Profissional de Educação Física,
em comissão como Secretário de Esportes e Lazer, no
período de 26 de abril de 2021 a 04 de maio de 2021,
ora interrompidas conforme portaria nº 107/2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 311/2021

PORTARIA SG Nº 309,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, EXONERA:

Art. 1º - A partir de 05 de abril de 2021, a pedido do(a)
funcionário(a), do cargo efetivo de Inspetor(a) de
Alunos, o(a) Sr.(a) ERIKA SILVA PINTO SAMPERI,
brasileiro(a), portador(a) do RG: 34.114.912-3.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de abril
de 2021, tornando sem efeito a portaria nº 300/2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 313/2021

PORTARIA SG Nº 310,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, DECLARA:

Art. 1º - Que o(a) Sr.(a) ANA PAULA ANDRADE
ZANETTI, portador(a) do RG: 54.533.667-3,
aprovado(a) em 06º lugar no Concurso Público nº
01/2020 para o cargo de Técnico(a) de Enfermagem,
notificado(a) em 04 de março de 2021 para tomar posse
do cargo, não o fez dentro do prazo, perdendo assim o
direito à vaga, de acordo com artigos 27 e 29 da lei nº
1.500/1999.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 03 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 314/2021

PORTARIA SG Nº 311,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 979 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, DECLARA:

Art. 1º - Que o(a) Sr.(a) CAMILA COUSSIRAT
CORTE, portador(a) do RG: 32.813.990-7, aprovado(a)
em 01º lugar no Concurso Público nº 01/2020 para o
cargo de Nutricionista, notificado(a) em 04 de março
de 2021 para tomar posse do cargo, não o fez dentro do
prazo, perdendo assim o direito à vaga, de acordo com
artigos 27 e 29 da lei nº 1.500/1999.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 03 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 315/2021

PORTARIA SG Nº 312,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, DECLARA:

Art. 1º - Que o(a) Sr.(a) SANDRA MARIA DIAS
HAMADA, portador(a) do RG: 17.289.159-0,
aprovado(a) em 01º lugar no Concurso Público nº
01/2020 para o cargo de Auxiliar de Serviços,
notificado(a) em 10 de março de 2021 para tomar posse
do cargo, não o fez dentro do prazo, perdendo assim o
direito à vaga, de acordo com artigos 27 e 29 da lei nº
1.500/1999.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 09 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 316/2021

PORTARIA SG Nº 313,
DE 19 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, DECLARA:

Art. 1º - Que o(a) Sr.(a) VALDIR DE ALMEIDA
GONÇALVES, portador(a) do RG: 34.328.464-9,
aprovado(a) em 02º lugar no Concurso Público nº
01/2020 para o cargo de Auxiliar de Serviços,
notificado(a) em 12 de março de 2021 para tomar posse
do cargo, não o fez dentro do prazo, perdendo assim o
direito à vaga, de acordo com artigos 27 e 29 da lei nº
1.500/1999.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 11 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 19 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 317/2021

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993,
art. 5º, JUSTIFICAMOS, as alterações na Ordem
Cronológica de Pagamento referente ao mês de abril de
2021.
Fornecedor: CNPJ 02.558.157/0001-62.
Tipo Documento: Empenhos no. 3037/000 .
Data Documento: 14/04/2021.
Data Vencimento: 14/04/2021.
Data Pagamento: 14/04/2021.
Valor total: R$ 53,54.
Referente: Despesas com ligações telefônicas da
ouvidoria referente ao mês 04/2021.

Justificativa: A linha telefônica da fatura n°
11057-016.897.941/04/21-00001/00001, pertence à
Ouvidoria e foi instalada recentemente, no mês de março
de 2021, não possuindo tempo hábil para as mudanças de
dados pela operadora do serviço. Assim sendo, esta
fatura que venceu em 12/04/2021 foi paga em
14/04/2021. Motivo pelo qual justificamos a quebra da
ordem cronológica para o pagamento supra citado.
Tendo em vista, o justificado, tornamos pública a
presente para que surtam os efeitos jurídicos e legais
devendo ser realizado o referido pagamento.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões.

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 979 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

CONTABILIDADE

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 979 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

4

	PORTARIA SG Nº 307,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 308,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 309,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 310,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 311,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 312,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 313,
	DE 19 DE ABRIL DE 2021.